
Postup při přihlašování do NDK-DNNT  

(Národní digitální knihovna – Díla nedostupná na trhu) 

 

1. Přístup do databáze je možný z webové stránky: https://ndk.cz/, nebo 

z titulní strany našeho katalogu https://katalog.npmk.cz/#!/  (zelený 

rámeček).  Klikněte na odkaz „Přihlásit“. 

 

  

2. Nyní je třeba zaškrtnout souhlas s podmínkami použití a kliknout na 

tlačítko „Přihlásit se knihovním účtem/eduID“. 

 

  

https://ndk.cz/
https://katalog.npmk.cz/#!/


3. V seznamu institucí najděte NPMK (nejrychleji pomocí vyhledávacího 

políčka, kam začnete psát název naší instituce) a klikněte na modré tlačítko 

s jejím názvem. 

 

4. Po automatickém přesměrování do prostředí našeho online katalogu 

zadejte své přihlašovací údaje a přihlaste se. Následně budete 

automaticky přesměrování zpět do databáze Národní digitální knihovny 

(NDK). 

 

  



5. V NDK jsou přístupy k digitalizovaným knihám rozděleny na veřejné, 

neveřejné (šedá ikonka) a na díla nedostupná na trhu (žlutá ikonka).  

 

 

Nyní již můžete číst a studovat! V NDK lze bezplatně číst plné texty dokumentů 

prostřednictvím vzdáleného přístupu a nelze si zhotovovat digitální i tiskové 

kopie z některých dokumentů (porušení tohoto zákazu je důvodem k pozastavení 

poskytování služby až do odvolání a případně i k sankcím za spáchání 

autorskoprávního deliktu porušením autorského zákona). 

 

 


